

# Koira luo siltoja ihmisten välille

**KOIRAKAVERI** Koiranomistaja voi olla varma siitä, että on aina tervetullut kotiin.

KIRSTI VÄHÄKANGAS

Koira ottaa isäntänsä yhtä iloisen innoituneesti vastaan vartitun tai viikon poissaolon jälkeen.

– Meillä haukutaan vieraat ovelta hyvin, nauraa heiläyttää Mirja-Leena Säily ovelta avatessaan koirakuoron säestessä. Eteisessä käy sellainen tassujen ja häntien vilinä, ettei oikein tiedä, mihin jalkansa laittaa. Vieraat hajut nuuhkitaan tarkkaan ensin, sitten vasta on aika rauhoittua ja antaa vieraiden astua olohuoneeseen.

Mirja-Leena ja Ismo Säilyn perheeseen kuuluu monta kiinanharjakoiraa. Jutuntekoiltaan tutustuimme Kukkaan, Juusoon ja Elenaan. Juuri uuteen kotiin luovutettu yhdeksän viikon ikäinen Rasmuskin oli paikalla.

– Koira on perheenjäsen, vakuuttavat Säilyt. Heidän perheeseensä on aina kuulunut koiria, myös silloin kun omat lapset olivat pieniä. Nyt lasten aikuistuttua koirat tuovat iloa jokaiseen päivään. Ne lohduttavat vaiheina hetkinä.

– Koirien kanssa saan toteuttaa hoivaamisviettiäni, Mirja-Leena sanoo ja lisää samaan hengenvetoon, ettei Ismo suinkaan jää vaille hoivaa. Ja kyllä Ismokin osallistuu koirien hoivaamiseen, ei se ole Mirja-Leenan yksinoikeus.

**Säilyillä ei tarvita** herätyskelloa, sillä koirat herättävät seitsemän tienoilla ja silloin lähdetään pihalle. Koirien kanssa voi sattua kaikenlaista, Mirja-Leena kertoo esimerkin.

– Yhtenä aamuna olin vienyt koirat ulos, kun yksi koirista hyppäsi ulko-ovea vasten ja pamautti sen lukkoon. Ismo oli työmatkalla ja olin yksin kotona. Seisoin pihalla yöpaitasillani ilman kännykkää ja ilman avainta. Mikä siis neuvoksi? Ei autanut muu kuin mennä naapuriin pyytämään apua. Neuvokas naapuri hoksasi, ettei terassin ovi ollut salvasa. Hän sai sen meisselillä auki ja niin päästiin sisälle, hän selostaa.

Kiinanharjakoirat ovat vilkkaita, uteliaita ja touhukkaita. Ne seuraavat Mirja-Leena kaikkia kotiaskeleita.

– Meillä koirat esipesevät astiat, hän nauraa kihertäen. Aamupuurot nautitaan yhdessä ja porukalla myös



Marja-Leena Mikkilä sai Rasmuskin omakseen aivan äskettäin. –Kaikki meillä kotona tykkäävät Rasmuksesta ja kaveritkin huokailevat ihastuksesta, hän kertoo. Kuvat: Riikka Holappa



Ismo ja Mirja-Leena Säilyn perheeseen on aina kuulunut myös koiria. Ismo rapsuttaa Juusoa, joka on hyväluontoinen poikakoira. Mirja-Leenan sylissä karvaton Elena ja puuterihuisku Kukka.



Juusoo nauttii harjaamisesta. –Sen turkki pitää se harjata joka päivä, sillä se takkuuntuu helposti, sanoo Mirja-Leena Säily.

## KIINANHARJAKOIRA

➤ Kahta eri tyyppiä: nakuja ja puuterihuiskuja.  
➤ Nakuilla on karvatupsut hännässä, nilkoissa sekä päässä.  
➤ Kesällä nakujen iho täytyy suojata auringolta kunnes se on saanut rusketuksen.

➤ Talvella naku täytyy pukea lämpimästi.  
➤ Puuterihuiskuilla runko on pehmeän, harsomaisen karvan peitossa.  
➤ Puuterihuiskun turkki pitää harjata joka päivä, sillä se takkuuntuu helposti.  
➤ Säkärkorkeus on noin 30

cm ja paino alle 5,5 kiloa.  
➤ Kiintyvät helposti omistajaansa.  
➤ Sopivat mainiosti agilityyn sekä näyttelykaveriksi.  
➤ Lähde: <http://www.pet-sie.fi/koirat/kiinanharjakoira>

**”Meillä haukutaan vieraat ovelta hyvin.”**

lenkkeillään. Koiranomistaja pysyykin hyvässä kunnossa, sillä lenkillä käydään joka päivä ja joka säällä.

Mirja-Leena sanoo, että koira luo siltoja ihmisten välille.

– Kun on koiran kanssa lenkillä, aivan oudot ihmiset tulevat juttelemaan, hän täsmentää.

Koiranomistajat ovat kavereita keskenään ihan automaattisesti.

**Kun Säilyt muuttivat 10 vuotta sitten Ylivieskasta Raaheeseen**, he tutustuivat uuteen kotipaikkaansa koiraharrastuksen kautta.

– Meillä on aina ollut koiria ja niinpä liityimme Raaheeseen heti muutettuamme koirakerhoon ja saimme suuren joukon ystäviä sen kautta. Koiraharrastuksissa on mukana monenikäisiä ihmisiä, ikärasimia eivät koiraharrastajat.

Mirja-Leena käyttää koiriaan näyttelyissä ja kertoo, että hänelle on näyttelytoiminnan kautta tullut ystäviä ympäri Suomea, jopa ulkomailta. Koiraharrastajat ovat yhtä suurta perhettä.

– Tietysti on myös otettava vastuuta koirasta perheensä jäsenenä. Koiraa ei voi jättää yksin pitkäksi aikaa, vaan sille on löydettävä hoitaja, jos lähtee vaikkapa lomamatkalle.

Säilyjen koti on rakennettu niin, että myös koirilla on hyvä olla. Pihalla on aidattu, joten koirat saavat juoksenella siellä vapaasti.

**Kukka-nimisen koiran pentu** on juuri annettu uuteen kotiin Marja-Leena Mikkilälle.

– Sain ottaa koiran sillä ehdolla, että huolehdin siitä, kertoo nuori koiranomistaja.

Mirja-Leenan kokemuksen mukaan koiran omistaminen kasvattaa nuoren vastuuntuntoa ja sosiaalisuutta.

– Koulutan Rasmusta näyttelyihin, mutta on se minulle ystäväkkin, Marja-Leena sanoo.

Kotiväki on jo työkästänyt klon painoiseen energiseen pikkuru Rasmukseen, joka onkin varsinainen hurmuri ja katseenvangitsija.